
Priftëria është fuqia e Perëndisë (Doktrina e Besëlidhje 13:1).
Për shkak se Gjon Pagëzori ua dha Priftërinë Aarone Jozef Smithit dhe Oliver Kaudërit, ne 

mund të marrim shumë bekime, përfshirë të pagëzohemi, të marrim sakramentin si dhe të 
na ruajnë dhe forcojnë (shih Doktrina e Besëlidhje 20:46–47, 53–55). Ngjyrose figurën dhe 

vizato brenda rrethit bosh një figurë të vetes tënde duke marrë njërin nga këto bekime.
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